Freguesia de Dominguizo

Procedimento concursal comum na modalidade de relação jurídica de emprego público por

tempo indeterminado pan 2 (dois) postos de trabalho previstos e não ocupados no mapa

de pessoal daJunta de Freguesia.

ATANÚVTNRO DOIS
§os termos do n." 2 do artigo 9." da Portaria n." 233/2022, de 9 de setembro)

Âos 15 dias do mês abril de 2025, pelas 18:00 horas, reuniu, no edifício da Junta de

lireguesia de Dominguizo, o juri nomeado pelo despacho do senhor Presidente daJunta de

Freguesia datado de 18 de setembro de 2024 pra o procedimento concursal comum tendo

em rrista o preenchimento dos postos de tabalho a seguir indicados para às carreiras de

Assistente Operacional e Âssistente Técnico do mapa de pessoal da Junta de l"reguesia,

estando pÍesentes:

Â reunião teve como objetii-o apreciar as candidaturâs entregues aos procedirnentos

concursais e deliberar sobre a intenção de exclusão dos candidatos que não demonstÍaÍam

reunir os reqúsitos de admissão e proceder à respetiva notif,cação, para efeitos de

audiência pré.i'ia dos interessados, nos teÍmos do artigo 16." da Pofiasra n." 233/2022, de 9

de setembro e a seguir designada por Portaria, conjugada com o n3 127." do Decreto-Iri

n." 4f 2015, de 7 de ianeko, Íra sua atual redaçáo. -----------

Descrição do procedimento concursal comum: -------------

ús

Nome Unidade Orgânica

Presidente:
Catanna Isabel \,'alentim N'lorais

Técnica Superior da Càmara Municipal da

Covilhã
1." Vogal efetivo:
Luís l.'ilipe dc Àscensão Rodrigues

Técnico Superior da Càman Municipal da

Covilhã
2,"Yogal efetivo:
ivlarta Sofia \Ieríssimo Proença Baptista

'lécnica Superior da Càrrtara lvlunicipal da

Covilhã

Ata admitidos/excluídos

\AÉ
nEd,

\\t-,//\\-//\ \-/, ,/Y:!._y

1

OF,202502/0772: Àssistente Operacional - Cantoneiro de Limpeza (1 posto de trabalho)

OE 202502/0773: Assistente Técnico - arca administratira (1 posto de trabalho) --------

Analisados os processos de candidatura recebidos pâra os procedimentos concursais

referenciados, e entÍegues no pnzo estabelecido pâÍâ apÍesentação dos requerimentos de

admissão e r.erifrcados os documentos que os cornpõem, o Juri certificou que não

demonstraram reunir os reqúsitos de admissão mencionados no aviso de abertura aludido

no preâmbulo e respetivo motivo ou motir.os da intenção de exclusão do procedimento

concursal, sendo anexado à presente ata como documento n." 1- -------

Em consequência o juri deliberou notiírcar os candidatos para efeitos de audiência dos

interessados, da intenção de exclusão dos procedimentos concursais, nos termos do n." 4

do artigo 1.6." da Portaria, utilizando parâ esse efeito obr§atoriamente, o formulário

disponí.i'el em hrrps://ifdominépizo.com e disponír'el na Secretaria daJunta de Freguesia.

O iuri elaborou a üsta dos candidatos admitidos aos procedimentos concuÍsais acima

indicados, que se anexa à presente atâ como documento 13 2, por reunirem todos os

reqúsitos de admissão a que estâ\'aÍn obrigados.

Nada mais havendo
^

tÍatar nem para constâÍ, deu o Juri por encerrada a reunião às 19:00

horas, da qual elaborou a pÍesente atâ, que, depois de lida e aprovada, foi apro'i'ada por

unanimidade e vai ser assinada pelos elementos do Juri presentes'

Presidente:

1." Vogal efetivo:

2." Yogal efetivo:

Ata admitidos/excluídos 2

Documento n.o L

Freguesia de Dominguizo

Procedimento concursal comum na modalidade de relação jurídica de emprego púbüco por

tempo indeterminado para dois (dois) postos de trabalho previsto e não ocupado no mapa

de pessoal daJunta de F'reguesia.

Lista de candidatos com proposta de exclusão

OE 202502/0772: Assistente Operacional- área cantoneiro de limpeza

(l posto de trabalho)

Sem candidatos com Proposta de exclusão ao procedimento concursal.

OE202502/07732 Assistente Técnico - área administrativa

(l posto de trabalho)

a) Com proposta de exclusão por não possuir ahabúttaçáohterâna (1.2." ano de

escolaridade ou curso que lhe seia equiparado) exigida no ponto 7 .2 do Aviso

Integral.

b) Com proposta de exclusão por não cumprir os requisitos exigidos no ponto

10 do Âviso Integral.

@f
e0

s

Nome
Lucia Nlaria Alves Desterro Lima a)

}/.fucia Sofia Querido Cortinhas b)

Micaela Isabel dos Santos Oliveira b)

Mónica Cristina de Deus Mendes Gomes b)

Ata admitidos/excluídos

Documento n.o 2

Freguesia de Dominguizo

Procedimento concursal comuÍn na modalidade de rclação jurídica de emprego público por

tempo indeterminado pan dois (dois) postos de trabalho previsto e não ocupado no mapa

de pessoal daJunta de F-reguesia.

Lista de candidatos admitidos

O8202502/0772: Assistente Operacional- írea cantoneiro de limpeza

(l posto de trabalho)

Nome
Guilherme Fisueiras Nabais
Rui MiEuel Ramos Rosário

oE 202s02 / 07 7 3 :

ã:::-:Iffi Jrea

administrativa

&d
$

Nome
Àfonso Godinho Carrola
Àlexandra Mraria Clemente Catarino
Ana Maria de NIatos Varandas

André Fi[pe Rainha Duarte Ferreira

Andreia Marisa Valente Batista Silvestre

Bruno Miguel Esteves

Carla Isabel Bartolomett \raranda

Cátia Andreia Brito Serra

Cláudia Addana LourenÇo Âmaral
Cristina Isabel Clemente dos Santos

Guilherme Fieueiras Nabais
Inês do Carmo Âlr,es Pais

loana CabruI dos Santos

Ioão Marcos Ramos Madeira

Ata admitidos/excluídos 4

Tennifer Melodie de Nfatos

Lús António NÍarques N{endes

Maqna Cada Sousa Lourenço
Márcio Torge Esteves Baptista
Marisa Galvão Moreira
Nicole Tomé
Patdcia Âlerandra Pires Taborda
Rafael Britto de Figueiredo
Ricardo forge Mendes Crarreiro

Sandra Adriana Mendes Mangana

Sandra Cristina Almeida Vicente
Telma Inês Proen ca P ercira
Teresa Sili,a Máximo Carvalho
Vânia Cabrul Pereira

YànraMaria de |esus Fernandes

Vera Paula Almeida Abreu

#
ad)

$
Ata admitidos/excluídos 5